
 
 

 1 

 

 
Prot.  2027         lì, 14-02-2023 
 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-58   Codice CUP: D64C22000850001  
Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-74   Codice CUP: D64C22000860001   
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica  

https://www.ic8forlimatatia.edu.it/ 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ATA per la 

realizzazione del Progetto POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022- Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FDR). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza”. 

 
Azione 10.1.1 - Sottoazione 10.1.1A  

Titolo progetto “Scuol@perta per il successo scolastico”  
Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-58   

Codice CUP: D64C22000850001  

 

Azione 10.2.2 – Sottoazione 10.2.2A 

Titolo progetto: “Educhi@mo al talento”  
Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-74   

Codice CUP: D64C22000860001     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO    l’avviso prot. prot. n. 33956 del 18/05/2022 del M.I. – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
– Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FDR). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3. 

 

                          I.C. N. 8 CAMELIA MATATIA 
             Viale dell'Appennino 496/C, Forlì, 47121, 054336226 
 E-mail foic82300p@istruzione.it PEC foic82300p@pec.istruzione.it 



 
 

 2 

Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza”; 

VISTA  la nota prot. prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MI ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di € 68.866,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° n.167 del 30/06/2022 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di personale ATA 
per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere sorveglianza e 
supporto agli adempimenti amministrativi in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. 1618 del 06-02-2023 e la graduatoria 
formulata, 

VISTO il decreto prot. n. 1654 del 06/02/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: 

 
 

Cognome e Nome Punteggio in graduatoria 
tempo determinato 

Modulo assegnato 

1 Cavina Erika 31,8     I° fascia 
Gestione amministrativa di tutti i 
moduli 

2 Molinari Manuela 20,75 III° fascia 
Gestione amministrativa di tutti i 
moduli 

3 Ferraro Matilde Giuseppina 20,35 III° fascia 
Eventuale supporto e sostituzione 
personale assente 

4 Fensore Ersilia Anna 16,90 III° fascia 
Eventuale supporto e sostituzione 
personale assente 

5 Biafora De Simone Caterina 16,80 III° fascia 
Eventuale supporto e sostituzione 
personale assente 

 
 GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI: 

 

 
 

Cognome e Nome 
Punteggio in graduatoria 

Istituto 
tempo indeterminato 

Modulo assegnato 

1 Pelloni Giuseppina 860 
Scuol@perta di Teatro - Secondaria I 
grado-  
“Scuol@perta per il successo scolastico” 

2 Salvi Loris 793 School of English – Mellini - 
“Educhi@mo al talento” 



 
 

 3 

3 Scavone Caterina 450 
L'italiano: il tesoro delle lettere e 
delle storie – Focaccia- Secondaria- 
“Educhi@mo al talento” 

4 Alessandrini Fleana 432 
A scuola con le STEM – Primaria 
Focaccia- “Educhi@mo al talento” 

5 Battistini Sonia 427,33 I can speak english! – Focaccia- 
“Educhi@mo al talento” 

6 Buchicchio Lidia 251 
English for kids – Follereau- 
“Educhi@mo al talento” 

7 Corbara Paola 216 
English Classroom – Focaccia- 
“Educhi@mo al talento” 

8 Michelacci Selene 209 
School of English - Secondaria I 
grado- “Educhi@mo al talento” 

9 Graniti Simona 69 
Competenze STEM - Secondaria I 
grado- “Educhi@mo al talento” 

10 De Carlo Alessandro 68 
A scuola di scrittura e creatività - 
Secondaria I grado - “Educhi@mo al 

talento” 

11 Pucino Antonio 
Neo-immesso in ruolo 

24 

A scuola con le STEM Corso 2 – 
Primaria Focaccia- “Educhi@mo al 

talento” 
 
 

Cognome e Nome 
Punteggio in graduatoria 
Istituto tempo determinato 

Modulo assegnato 

12 Rea Rossella  13,60 

Scuol@perta di Teatro – Primaria 
Focaccia “Scuol@perta per il successo 

scolastico” 
(entrambi i giorni o eventualmente solo il 
lunedì) 

13 Sansalone Donatella 12,97 

Sport insieme con Scuol@perta – 
Secondaria I grado - “Scuol@perta per il 

successo scolastico” 
Nel caso il Modulo non si attivasse entro il 
termine dell’attività didattica si sostituirà con 
il modulo: 

Scuol@perta di Teatro – Primaria 
Focaccia “Scuol@perta per il successo 

scolastico” – il sabato 

14 Curcio Elena 12,90 

Scuol@perta di Teatro – Primaria 
Focaccia- “Scuol@perta per il successo 

scolastico” 
(entrambi i giorni o eventualmente solo il 
lunedì) 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             LUONGO MARIA TERESA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


